



INT.6.0003-0321
SW-SE.20-00088/21

Stanisław Gmitruk

Radny Sejmiku Województwa Śląskiego

Częstochowa, 2021-08-10

Sz. Pan Jakub Chelstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

INTERPELACJA: INT.6.0003-...../21
SW-OS.ZD...../21

Sprawa: stan inwestycji na drogach wojewódzkich (DW) w 2021 roku oraz plany w tym zakresie na najbliższe dwa-trzy lata na tychże drogach

Działając na podstawie art. 18j Statutu Województwa Śląskiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr I/33/2/01 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 23 kwietnia 2001 roku z późn. zmianami, oraz po otrzymaniu odpowiedzi nr KT-RD0003.16.2020.JAB z dnia 16 grudnia 2020 roku, na moją interpelację INT.6.0003-0251/20, składam następującą **interpelację:**

Jednostki Samorządu Terytorialnego, w tym Starostwo Częstochowskie, działając w imieniu mieszkańców Gmin/Miast województwa śląskiego, oczekują na inwestycje w drogach wojewódzkich (DW) tj. budowy, przebudowy, modernizacje, remonty. Niektóre wnioski dotyczące potrzebnych inwestycji drogowych wojewódzkich oczekują na realizację kilka lat.

W związku tym proszę podać aktualny stan przygotowań, wykonywanych lub mających powstać projektów oraz przewidywanych terminów realizacji, następujących dróg wojewódzkich:

- **DW 786,**
 - 1) od granicy miasta Częstochowy do m. Święta Anna (w Mstowie zrealizowano trzy inwestycje)
 - 2) dalej od Świętej Anny przez m/gm. Koniecpol do granicy z woj. świętokrzyskim (przebudowa skrzyżowania DW 786 i 793 w m. Świętej Annie - trwa);

- **DW 793,**
 - 1) projektowanie i przebudowa skrzyżowania ulic Świętej Anny oraz ulicy Częstochowskiej w Przyrowie;

- 2) budowa chodnika wzdłuż tej DW na odcinku od m. Przyrów do m. Święta Anna;
- 3) przebudowa tej drogi na odcinku: m. Julianka – m. Święta Anna;

- **DW 491,**
 - przebudowa drogi, na odcinku od granicy miasta Częstochowy do granicy z woj. łódzkim w m. Smolarze;
- **Innych dróg wojewódzkich (DW),** na terenie powiatów: częstochowskiego, kłobuckiego i myszkowskiego;

Jednostki Samorządów Terytorialnych i mieszkańcy Gmin/Miast oczekują na informacje dot. przewidywanych w roku bieżącym i w najbliższych dwóch/trzech latach prac i ich zakończenia na drogach wojewódzkich województwa śląskiego, w subregionie północnym (częstochowskim).

W załączeniu przekazuję kopię pisma Starostwa Częstochowskiego z dnia 22.07.2021 r, w sprawie przebudowy drogi wojewódzkiej nr DW786.

Z poważaniem,

STANISŁAW GMITRUK
RADNY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Częstochowa 22.07.2021r.

Szanowny Pan

Jakub Chelstowski

Marszałek Województwa Śląskiego

Dotyczy: przebudowy drogi wojewódzkiej nr 786 na terenie gminy Koniecpol.

Szanowny Panie Marszałku,

W związku z posiadaną przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach dokumentacją projektową dla zadania: „Przebudowa DW 786 od m. Święta Anna do granicy województwa” – etap II: odcinek od m. Stary Koniecpol do skrzyżowania z ul. Górną w Koniecpolu o długości 6,217 km oraz etap III: odcinek od skrzyżowania z ul. Górną w Koniecpolu do granicy województwa” o długości 5,02 km oraz posiadaną decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 20.05.2019r. na realizację inwestycji drogowej, zwracam się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie planowanego terminu realizacji w/w inwestycji.

Temat tej drogi, jej stanu technicznego i infrastruktury zabezpieczającej pieszych (chodników i dróg rowerowych) ciągnie się od bardzo długiego okresu czasu. Z roku na rok coraz więcej osób ginie i ulega wypadkom na tej drodze. DW 786 stwarza od lat ogromne zagrożenie i jest niedostosowana do narastającego obciążenia ruchem tranzytowym i ciężkim. Mieszkańcy nie mają alternatywy, czy obwodnic i dziennie korzystają z drogi z ogromnym ruchem samochodów osobowych i ciężarowych. Auta mijają pieszych i rowerzystów o ledwie 20 – 30 cm. Kumuluje się na niej ruch regionalny i lokalny, rozcinając na znacznej długości miasto na pół. Na niebezpieczeństwo narażeni są w szczególności piesi oraz dzieci i młodzież, które pokonują codziennie tę trasę bez chodników, ścieżek rowerowych, uczęszczając do szkół. Mieszkańcy poruszają się na rowerach, dochodzą tą drogą do przychodni lekarskich, żłobka, urzędów, kilku marketów oraz popularnych szczególnie w okresie letnim terenów rekreacyjnych. **W krótkim okresie czasu odnotowano w tym miejscu aż 5 wypadków śmiertelnych, w tym ostatni wypadek, w którym zginęła 63-letnia kobieta na rowerze oraz wypadek śmiertelny z udziałem dziecka. Ponadto na tym, odcinku drogi miało miejsce kilkanaście potrażeń oraz kolizji.**

W chwili obecnej został przebudowany odcinek od m. Święta Anna do m. Koniecpol Stary, oraz rondo w miejscowości Święta Anna, więc zasadnym jest kontynuacja przebudowy drogi na dalszym odcinku.

Zły stan techniczny drogi, duże obciążenie ruchem, zagrożenie bezpieczeństwa jej użytkowników są ważną przesłanką do pilnej przebudowy dalszego odcinka drogi, a tym samym poprawy bezpieczeństwa na drodze. Ponadto oprócz lokalnego znaczenia drogi, droga ta stanowi ważne połączenie komunikacyjne Częstochowy z Seceminem, Włoszczową, Szczekocinami, Kielcami.

Mając na uwadze powyższe okoliczności i tragiczne zdarzenia celowym jest podjęcie przebudowy tego odcinka drogi w najbliższym możliwym terminie.

Serdecznie proszę Pana Marszałka o określenie terminu realizacji tej od wielu lat oczekiwanej inwestycji na terenie Miasta i Gminy Koniecpol.

Z poważaniem

Z up. STAROSTY

Henryk Kasura
CZŁONEK ZARZĄDU

Do wiadomości:

Pan Dyrektor Zbigniew Tabor, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach